evento (30/11/2020), podendo ser prorrogado, a critério dos partícipes, por Termos
Aditivos, desde que tal interesse seja manifestado, previamente e por escrito, em até
20 (vinte) dias antes do término de sua vigência.
CLÁUSULA DÉCIMA - DOS RECURSOS FINANCEIROS
O valor total necessário à execução do presente Convênio é de R$ 315.000,00
(trezentos e quinze mil reais), sendo R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) por conta
da SET e R$ 15.000,00 (quinze mil reais) referente à contrapartida pela EMPRO-
TUR.
Para execução deste Convênio serão transferidos pelo SET em favor do EMPRO-
TUR, recursos financeiros, conforme dotação orçamentária abaixo transcrita, cujo
desembolso dar-se-á mensalmente, em três parcelas de R$ 100.000,00 (cem mil

[...]

reais), a partir de setembro de 2020.
Subação 158001 - Campanha Educativa de Cidadania Fiscal
Elemento de Despesa: 33.90.31.06 - Premiações Educacionais
Fonte de Recurso: 0.1.90 - Recursos Ordinários
Valor (R$) 300.000,00 (trezentos mil reais)
A EMPROTUR contribuirá com R$ 15.000,00 (quinze mil reais), a título de con-
trapartida, conforme estabelecido no Plano de Trabalho, correndo as despesas à
conta de recursos alocados frente a EMPROTUR, na seguinte dotação orçamentária:ç
Subação302501 - Desenvolvimento dos Segmentos do Turismo
Elemento de Despesa:334041 - Contribuições
Fonte de Recurso:0.100 - Recursos Ordinários
Valor (R$) 15.000,00 (quinze mil reais)
A EMPROTUR deverá manter os recursos repassados pela SET, em conta bancária
específica, permitindo-se saques somente para pagamento de despesas previstas no
Plano de Trabalho, mediante cheque nominal ou ordem bancária ao credor.
Natal/RN,25 de agosto de 2020.